ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

(OBM)
Exmo. Senhor Comandante-Geral,
REQUERIMENTO
OBJETO: ADIANTAMENTO DE 30% (TRINTA POR CENTO) DO SUBSÍDIO DE TENENTE-CORONEL BM, PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORME, POR TER SIDO PROMOVIDO AO POSTO ATUAL (OU À GRADUAÇÃO ATUAL)/POR TER PERMANECIDO POR MAIS DE TRÊS ANOS NO POSTO ATUAL (OU NA GRADUAÇÃO ATUAL) (REQUER).
1. Eu, FULANO BELTRANO CICRANO – TC QOBM, matr. 000.000-021, lotado na OBM tal, venho através deste, REQUERER a Vossa Excelência, adiantamento de 30% (trinta por cento) do Subsídio do posto de Tenente-Coronel BM, para aquisição de uniforme, a contar de 02 de março de 2014, por permanecer, a partir de 02 de março de 2017, por mais de três anos no posto atual (ou por ter sido promovido ao posto/graduação atual, conforme o caso).

2. Informo que fui promovido a Tenente-Coronel BM a contar de 02 de março de 2014, conforme se fez público no DOEMS nº TAL de 01 de março de 2014.
3. O presente requerimento encontra-se amparado nos termos do art. 19 da Lei Complementar n° 127, de 15 de maio de 2008.
4. É a primeira vez que requeiro.
Nestes termos, peço deferimento.

Cidade-MS, 10 de março de 2017.

FULANO BELTRANO CICRANO – TC QOBM
Matrícula nº 000.000-021